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ZA STUDIEM
DO CIZINY
CO VŠE MUSÍTE ZAŘÍDIT PŘÍLOHA ŠKOLY NA STRANÁCH 12–14

Mistr světa! Bravo, veslař Ondřej Synek je potřetí v kariéře mistrem světa na skifu. Více na straně 15 ČTK – IVANA ROHÁČKOVÁ

Svátek slaví: Linda
Min. 150

Max. 190

Novorusko.
Putin myslí
na nový stát
Ruský prezident se poprvé
zmínil o možném budou-
cím státu na východě Ukra-
jiny. Řekl také, že Evropa
zradila své ideály. STRANA 5

Chceme
lidem ukázat
lobbisty
Blíží se komunální volby
a do pražských vod míří
i loď Pirátů. Na kapitán-
ském můstku stojí mladý
právník Jakub Michálek.
Čtěte rozhovor. STRANA 8

Vinobraní, posvícení
i klíště, je tu babí léto
Po prázdninách. Čekejte déšť, ale jenom první týden. Klíšťata. Poté se oteplí, což ale nahraje klíšťatům.
Hurá na hrady. Blíží se hromada zajímavých akcí. Vinobraní. Koukněte na přehled vinařských akcí STRANA 3
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Český premiér
váhá se sankcemi
vůči Rusku. Bělo-
brádek to přirovná-
vá k Mnichovu.

Nemohl jsem schválit bianko
šek. Tak odůvodňuje premiér
Bohuslav Sobotka, proč po
summitu Evropské komise
řekl, že si Česko rozmyslí,
k jakým sankcím vůči Rusku
se připojí. Nejen vicepremiér
Pavel Bělobrádek a čeští euro-
poslanci jej za to kritizují.
„Nechceme-li válčit, což ne-

chceme, zbývají jen tvrdé
sankce. Přestože nás ekono-
micky poškodí. Je to ale cena
za hodnoty a principy. Nemů-
žeme Ukrajině udělat to
samé, co udělali nám v Mni-
chově,“ komentoval situaci
vicepremiér Pavel Bělobrá-
dek. Exministr zahraničí

a šéf TOP 09 Karel Schwarzen-
berg poznamenal, že jediný
textilní průmysl, který u nás
opravdu prospívá, je šití kabá-
tů z ostudy. „V tom naplníme
sen premiéra Sobotky a HDP
nám prudce naroste,“ řekl.
Premiér Sobotka v noci na

neděli, po skončení summitu
evropských špiček řekl, že si
Česko ponechává možnost
nesouhlasit s těmi evropský-
mi sankcemi, které by výraz-
ně poškodily ekonomiku
země. „Situace na Ukrajině
nemá vojenské, ale pouze di-
plomatické řešení,“ domnívá
se premiér, který ovšem při-
pustil, že dosud tato jednání
neměla takový efekt, který
by konflikt zastavil. „Není ale
možné roztáčet jen spirálu
sankcí, které budou mít hos-
podářské dopady nejen na
Rusko, ale také na Evropskou
unii, aniž bychom měli jasně
definované cíle,“ řekl v České
televizi, kde chování Ruska
označil za invazi. iDNES.cz, ČTK

Radegast provází menhir
Jeden z nejtěžších menhirů v Evropě, který má asi 60 tun,
doputoval v sobotu do Holašovic na Českobudějovicku.
Obří kámen se stane součástí komplexu, který je obdo-
bou slavného Stonehenge v Británii. Usazení monolitu
provázela druidská slavnost s instalací dřevěné sochy po-
hanského boha Radegasta. ČTK

Sobotka se
drtí Ruskem

Zprávy krátce

Prásk! Karavan
ujel po dálnici
Na dálnici D1 na Bene-
šovsku se včera dopoled-
ne odpojil karavan od
tažného zařízení. Narazi-
lo do něj pět dalších vozi-
del. „Nehoda se obešla
bez zranění, dálnice ale
musela být zhruba na je-
den a půl hodiny uzavře-
na,“ řekla policejní mluv-
čí Jana Dětská. Nehoda
se stala hodinu před po-
lednem na 73. kilometru
ve směru na Brno.

Dnes se děje
Nejvyšší kontrolní úřad
dnes zveřejní výsledky
kontroly příjmů státní-
ho rozpočtu souvisejí-
cích s provozováním lo-
terií a jiných podobných
her. Jejím cílem bylo pro-
věřit postup finančních
orgánů v souvislosti se
správou příjmů z loterií
a jiných podobných her
včetně prověření dopa-
dů na příjmy státního
rozpočtu v letech 2011
až 2013. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. září 2014 03

Výběr z vinařských akcí v září:

● Znojemské historické vino-
braní je největší akcí svého
druhu u nás s velkolepým his-
torickým průvodem, novinkou
bude středověká ulička chudi-
ny, hudební tip: skupina Olym-
pic, koná se 12. a 13. září,
www.znojemskevinobrani.cz

● Pálavské vinobraní je co do
velikosti v těsném závěsu,
koná se na mnoha místech Mi-
kulova 12. až 14. září s krojo-
vaným i historickým průvo-
dem, hudební tip: Lucie Bílá či
Celeste Buckingham, www.pa-
lavske-vinobrani.cz

● Slovácké slavnosti vína a ote-
vřených památek jsou snad
nejtradičnější akcí lidových tra-
dic, krojů a muziky, konají se
13. a 14. září v Uherském Hra-
dišti, www.slavnostivinauh.cz

● Mělnické vinobraní je největ-
ší akcí v Čechách, s desítkami
kapel, kejklířů i šermířů, 26.
až 28. září na náměstí Míru,
www.vinobranimelnik.cz

● Bzenecké krojované vinobra-
ní se snadno může pyšnit titu-
lem nejbarevnější, s historický-
mi tradicemi, muzikou, kroji
i průvodem po městě 19. a 20.
září, www.bzenec.cz

● Vinobraní Litoměřice je nej-
pestřejší v Čechách, s příjez-
dem Karla IV., letos 19. a 20.
září přibude ještě více pódií,
www.mkz-ltm.cz

● Karlštejnské vinobraní je nej-
starší v Čechách, s přehlídkou
gotického odívání i výukou
historických tanců, 27. a 28.
září, Karlstejnske-vinobrani.cz

V Lednici se koná do čtvrtka soutěž ledových vín (foto)

Hrady a zámky

Co stojí za vidění

● zámek Hořovice: Dny zá-
mecké kuchyně: speciální
prohlídky s ukázkami vaření
(6. a 7. 9. a 13. a 14. 9.)

● zámek Ratibořice: Karneval
na vévodském dvoře konce
18. století (6. 9.)

● zámek Lysice: tradiční květi-
nová výstava Rozmanitosti ji-
řin (6. a 7. 9.)

● Zubrnice: Povinnosti a dět-
ské hrátky na vesnici o stole-
tí zpátky (po dva víkendy
6. a 7. 9. a 13. a 14. 9.)

● klášter Kladruby: Slavnosti
vína a medu (13. 9.)

● zámek Lemberk: noční pro-
hlídky nových zámeckých
prohlídkových okruhů s živý-
mi obrazy (13. 9.)

● zámek Náchod: prohlídky
půd nad hlavními zámecký-
mi budovami (13. a 14. 9.)

● zámek Ratibořice: posvíce-
ní v Babiččině údolí nejen
s koláči (21. 9., 27. a 28. 9.)

inzerce

Po prázdninách je
tu babí léto a s ním
řada lákavých akcí.
Jaké bude počasí?

Začíná období vinobraní a po-
svícení, ale i poutí a koloto-
čů. Lidé slaví ve městech i na
vesnicích. Tradiční marián-
ské poutě doplněné zábavou
pro děti se konají například
po nejbližší dva víkendy v ji-
hočeské obci Sepekov.
Ovšem za jednu z nejpozo-

ruhodnějších akcí v tomto
měsíci považuje Národní pa-
mátkový ústav barokní slav-
nost HortusMagicus v Kromě-
říži, která se koná už o víken-
du. Zároveň ale všechny zají-
má: jaké bude počasí?
„Září bude teplotně spíše

nadprůměrné,maxima se bu-
dou pohybovat okolo 23 stup-
ňů Celsia,“ zveřejnili v sobo-
tu novou předpověď odborní-
ci z Českého hydrometeorolo-
gického ústavu. Začátek týd-
ne bude ale chladný. „Měl by
být také nejdeštivější za celé
září,“ podotkli.
Počasí nadcházejících týd-

nů přitom může citelně zvý-
šit aktivitu klíšťat. „Obecně
platí, že na podzim už to lidé
podceňují, a riziko nákazy en-
cefalitidou proto roste,“ zmí-
nil mluvčí VZP Oldřich Tichý.
MeteoroložkaDagmarHonso-
vá ze společnosti Meteopress
upozorňuje, že v první polovi-
ně září může být aktivita
klíšťat až na šestém stupni
z desetibodové škály. „To je
přitom už prakticky hraniční
hodnota pro velké riziko na-

padení,“ uvedla. Nejvíc naka-
žených klíšťat je dlouhodobě
v jižních Čechách.
Napjatí jsou i vinaři: jaký

bude ročník 2014? „Letošní
ročník vypadá poměrně slib-
ně. Právě teď si všichni vinaři
přejí slunečné počasí. Zhruba
za dva týdny začne sklizeň
hroznů pro Svatomartinská
vína. Až tyto první sběry uká-
žou, jaká vína letos můžeme
očekávat,“ uvedl Marek Babi-
sz, hlavní sommelier Národ-
ního vinařského centra. V po-
slední době však většinu mo-
ravských vinic potrápilo vyš-
ší množství srážek, které s
chladnějšími dny stáhly
náskok dozrávání.
„Například odrůdy Neubur-

ské či Svatovavřinecké by-
chom při pokračujících deš-
tích museli sklízet dříve, což
by pravděpodobně zavinilo
nižší cukernatost, než by-
chom chtěli,“ upřesnil vinař
Jan Stávek. „Sucho a sluneč-
nomůže vše napravit a dočka-
li bychom se pak krásných
vín,“ dodal. JAN DAVID

Radovánky i s klíšťaty



Vybíráte dioptrické nebo sluneční brýle?
Chtějte od své optiky víc
Péče o zrak je velmi důležitá nezávisle na věku. Kvalitní optika tak musí poskytovat špičkový servis a širokou nabídku
celé rodině, od těch nejmenších po seniorský věk.

To ostatně potvrzuje i Michaela Žížková, vedoucí v provozně Praha Palladium ze společnosti FOKUS optik, největší
české optiky: „Chodí k nám často celé rodiny a každý člen má odlišné požadavky. Například teenagery teď v létě
nejvíce lákají trendy sluneční brýle, mnozí také chtějí vyzkoušet kontaktní čočky.“ Díky výhodným akcím tak převažuje
zájem o sluneční brýle Ray-Ban, Dior, Gucci, Prada nebo Versace. Nestačí však samozřejmě jen široký výběr, ten je
již v mnoha optikách samozřejmostí. Velmi důležitá je také odbornost personálu, který poradí, jaké brýle se každému
zákazníkovi nejvíce hodí.

Nechte si poradit
„Také v letošní sezoně je stále „in“ robustní tvar obrub, což platí jak pro brýle sluneční, tak pro ty dioptrické. Typickým
příkladem takovýchto brýlí jsou Ray-Ban Wayfarer. Co do barevnosti, stále dominují výrazné, tmavší odstíny, letos se
ke slovu dostávají barvy ještě výraznější, které doplňují naopak zemitější tóny, například želvovinová. Do popředí se
také letos více dostávají odstíny tyrkysové barvy,“ popisuje Michaela Žížková z FOKUS optik. Co do tvarů, dominuje
jednoduché geometrické tvarování, bez přílišného zdobení, v oblibě jsou stále větší sluneční brýle, které také lépe
chrání zrak.

V dnešní době již není nutné vyhledat lékaře před tím, než se vypravíte pro dioptrické brýle. Váš zrak odborně přemě-
ří specialisté přímo v optice. „Nejprve zákazníkům změříme brýle stávající, následuje vyšetření autorefraktometrem
a takzvané sklíčkování. Samozřejmostí je přitom vysoká odbornost našich specialistů a nadstandardní komunikace se
zákazníky,“ popisuje Michaela Žížková.

Optika pro celou rodinu

Právě komunikace je obzvlášť důležitá u dětí, které si přijdou třeba pro své první brýle. „Dětí k nám chodí poměrně hod-
ně. V každé provozovně máme dětské kolekce dioptrických i slunečních obrub, v Praze v Třeboradické ulici pak máme
specializovanou dětskou provozovnu,“ popisuje Michaela Žížková z FOKUS optik. Kromě dioptrických a slunečních
brýlí samozřejmě nechybí ani nabídka kontaktních čoček – česká společnost FOKUS optik nabízí dokonce špičkovou
privátní značku kontaktních čoček SWITCH a také v případě kontaktních čoček se vám dostane odborné péče v apli-
kačních střediscích, kde vám poradí, jak čočky nasazovat a správně o ně i váš zrak pečovat. FOKUS optik je tak oprav-
du optikou pro celou rodinu, a navíc ve všech pobočkách právě probíhá skvělá akce 1+1 zdarma – stačí si přijít pro
nové kompletní dioptrické nebo sluneční brýle a druhé do stejné ceny získáte zdarma – pro své blízké nebo přátele.

BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako
kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní
zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Slevy se nesčítají. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 25. 8. 2014 do odvolání.

www.fokusoptik.cz
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Jedno dítě a starší žena zahynuly, dva-
náct lidí utrpělo zranění a dalších deset
se pohřešuje poté, co se včera ráno
v Rosny-sous-Bois u Paříže po explozi
zřítil čtyřposchoďový dům.
Neštěstí nejspíše způsobil výbuch

plynu, oznámila agentura AFP. Čtyři
zranění jsou podle úřadů ve vážném
stavu. Hasiči doufají, že lidé pod troska-
mi by mohli být ještě naživu. ČTK

Polský premiér Donald Tusk
se v prosinci stane předsedou
Evropské rady. Informoval
o tom v sobotu Herman Van
Rompuy, kterého Tusk ve
funkci nahradí. Šéf polské vlá-
dy získal důvěru vrcholných
představitelů členských zemí
EU na sobotním summitu.
Budoucí „prezident“ Evrop-

ské unie je muž, který zastá-
vá razantní postup vůči rus-
kým akcím na Ukrajině. Ně-
kterámédia popisují jeho vol-
bu jako úspěch východu EU.
Zkušenému politikovi nicmé-
ně jeho kritici vyčítají nedo-
statečnou znalost angličtiny.
Tuskovi je 57 let a polským

premiérem je od roku 2007.
Má dvě děti. HOP

Ruská tajná služba FSB údajně obvinila
z vytváření homosexuálního teroristic-
kého podsvětí a z přípravy prozápadní
oranžové revoluce chabarovského blog-
gera, který si dělal legraci z městských
laviček, natřených shodou okolností
v ukrajinských barvách. „Bytmi převrá-
tili vzhůru nohama, jak hledali dolary,
zakázanou podvratnou literaturu a dro-
gy,“ postěžoval si Marčenko. ČTK

Získejte 100 000 Kč
za cenu 1 899Kč měsíčně

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

za cenu

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Můžete si skočit jako agent James Bond
Pamatujete na scénu z bondovky Zlaté oko? Přesně ve stejném místě si teď mohou skočit
i ostatní milovníci jumpingu. Dvě stě dvacet metrů vysoká hráz přehrady Contra Dam zná-
mé také jako Verzasca Dam je na řece Verzasca ve Švýcarsku. PROFIMEDIA.CZ

Evropské firmy to
budou mít příště
v Rusku hodně těž-
ké, straší prezident
Vladimir Putin.

Podpora, kterou Západ posky-
tuje válčení ukrajinské armá-
dy na východě Ukrajiny,
podle ruského prezidenta Vla-

dimira Putina odporuje de-
mokratickým hodnotám.
Ukončení konfliktu podle něj
závisí na Kyjevu, a tak nedo-
káže říci, kdy ukrajinská kri-
ze skončí.
V rozhovoru s ruskými no-

vináři se šéf Kremlu také zmí-
nil o možnosti vytvoření no-
vého státu na jihovýchodě
Ukrajiny, kde se od dubna
střetávají vládní jednotky
s proruskými povstalci. Varo-
val rovněž evropské firmy, že

až skončí nynější režim proti-
ruských sankcí, budou mít
obtížný návrat na ruský trh.
„V čem spočívají takzvané

evropské hodnoty?“ ptal se
Putin v televizním rozhovo-
ru. „Podpora státního převra-
tu, uchopení moci se zbraně-
mi v ruce a potlačování těch,
kteří nesouhlasí, za pomoci
ozbrojených sil – co to je? Mo-
derní evropské hodnoty? Zdá
se, že našim kolegům je třeba
připomenout jejich vlastní

ideály,“ prohlásil. Mluvčí
Kremlu Dmitrij Peskov podle
agentury ITAR-TASS upozor-
nil, že Putin nehovořil o vy-
tvoření Novoruska jako stá-
tu, ale jen vyzval k rozhovo-
rům uvnitř Ukrajiny o tom,
jaké by mělo být státní zříze-
ní, aby přihlíželo k zájmům
východních regionů. Novo-
rusko je výraz, který prokre-
melská média začala použí-
vat pro ruskojazyčné oblasti
na Ukrajině. ČTK

Nový šéf Unie.
Zvolili Tuska

Uma Thurman
je v Benátkách
Na filmový festival do Benátek do-
razila i herečka Uma Thurmanová.
Festival na ostrově Lido se koná
až do 6. září. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Sopka zase zlobí
Islandský meteorologic-
ký úřad opět zvýšil na
nejvyšší stupeň varování
pro leteckou dopravu
kvůli aktivitě sopky Bár-
darbunga. Erupce začaly
včera ráno.

Chtěli do Česka
Chlapec s rakovinou
mozku, kterého bez vě-
domí lékařů odvezli
jeho rodiče z nemocnice
v Británii, byl objeven ve
Španělsku. Otec tvrdí, že
rodina chtěla dítě pře-
vézt ke specializované
léčbě do Česka. ČTK

Gayteroristé. Ruská
tajná služba řádí

Výbuch. U Paříže
se zřítil dům

Novorusko. Putin myslí
na vznik nového státu

Skvosty máme za
humny. Vydejte se
do Německa.
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Musejí nouzově
přistávat, pasažéři
se perou v letadle
o místo na nohy.

Ve Spojených státech byly
jen v posledních dnech hláše-
ny v civilním letectví dva inci-
denty, které souvisely s ma-
lým prostorem pro nohy ces-
tujících. V obou případech se
pilot rozhodl k nouzovému
přistání a vysazení vzpur-
ných osob. Jednomu Francou-
zi za to hrozí až šest měsíců
vězení. Uvedly to agentury
AP a AFP.
Jednašedesátiletý Pařížan

Edmond Alexandre se minu-
lý čtvrtek na letu společnosti
American Airlines z Miami

do francouzské metropole
tak rozčílil, když cestující
před ním sklopila opěradlo
svého křesla, že se dostal do
konfliktu i s posádkou. Ta se
rozhodla pro mezipřistání
v Bostonu, kde ho podlemíst-
ního prokurátora čeká soud.
Při dalším letu, tentokrát

společnosti United Airlines
z Newarku do Denveru, pou-
žil jeden z cestujících pojist-
ku na sedadle zvanou knee
defender (ochránce kolen),
kterou zablokoval sklopení
sedačky před ním. Její použí-
vání bylo ale zakázáno. Letuš-
ka ho proto požádala, aby
místo odblokoval, to však
muž odmítl. Žena sedící před
ním mu chrstla sklenici vody
do obličeje a hádka se vyhroti-
la tak, že pilot raději přistál
v Chicagu a oba vysadil. ČTK Bůhví vedle koho poletíte příště. PROFIMEDIA.CZ

Alpské
rohy duněly
V Oy-Mittelbergu na jihu
Německa se konalo tra-
diční setkání hráčů na
alpský roh Allgaeu Al-
penhorn. Alpský roh je
hudební nástroj ze dřeva
podobající se trumpetě.
Je považován za perfekt-
ní formu dechového ná-
stroje. AP/DPA

Izrael prohlásil asi 400 hekta-
rů území v soustavě židov-
ských osad Guš Ecion za stát-
ní území. Podle izraelských
odpůrců osadnické politiky
je to největší zábor za třicet
let a podle palestinských
představitelů to jen zvýší na-
pětí, které vyvolaly boje v Pás-

muGazy. Pozemky leží v blíz-
kosti Betléma. Izraelský roz-
hlas oznámil, že zábor je re-
akcí na červnový incident,
při němž byli na Západním
břehu Jordánu uneseni a zabi-
ti tři mladí Izraelci. Potom Iz-
rael zahájil ofenzivu v Pásmu
Gazy. ČTK

Izrael. Zestátnil
půdu u Betléma

Ve věku 77 let zemřel v ne-
mocničním zařízení věznice
v Severní Karolíně bývalý vo-
ják amerického námořnic-
tva, který prováděl špionáž
pro Sovětský svaz. Díky infor-
macím od něj a jeho kompli-
ců SSSR dekódoval miliony
tajných zpráv. ČTK

V Sieře Leone stávkují zdra-
votníci v léčebném centru za-
měřeném na boj proti smrtí-
címu viru eboly. Do stávky
vstoupili v sobotu kvůli nedo-
statku materiálu pro zdolání
epidemie a nevyplaceným
mzdám. V zemi tak nefungu-

je žádné specializované zaří-
zení proti ebole.
Nynější epidemie eboly

v západní Africe je vůbec nej-
horší od objevu viru v roce
1976. Na svědomí má už přes
1550 životů a další každým
dnem přibývají. iDNES.cz

Špion. Zemřel
ve věznici

Ebola. Lékaři
v Africe stávkují

- PROJEKTOVÝ INŽENÝR (VŠ technického směru,
znalost angličtiny, řp. sk. B)

- INŽENÝR KVALITY (VŠ technického směnu nutná, obor
Řízení jakosti výhodou, znalost angličtiny, řp. sk. B)

- SEŘIZOVAČ (znalost seřizování vstřikovacích strojů nutná,
nepřetržitý provoz)

- KVALITÁŘ (nepřetržitý provoz)

- OPERÁTOR (nepřetržitý provoz)

- MANIPULANT/PŘÍPRAVÁŘ VÝROBY (řp. sk. B,
oprávnění na VZV a znalost práce na PC – skenování
podmínkou, nepřetržitý provoz)

LISOVNA PLASTů
v Brně – Slatině, Tuřanka 98, 627 00 Brno

přijme nové kolegy na pozice:

U všech obsazovaných pozic je podmínkou praxe minimálně v rozsahu
1 roku na obdobné pozici ve výrobním podniku.
Svůj životopis, prosím, zasílejte emailem na adresu: carclo@ctp-czech.com
Více informací rádi poskytneme na telefonu: 532 190 703.

Naše irma roste, přidejte se k nám!

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY
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POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KOS  04.09. - 11.09. 8 H3* ALL 13 990
KOS  04.09. - 15.09. 12 H3* ALL 15 990
PIERIE  07.09. - 18.09. 12 H4* PP 13 990
KRÉTA  10.09. - 20.09. 11 H2+* ALL 15 490
ZAKYNTHOS  10.09. - 20.09. 11 ST VE 11 990
KRÉTA týdenní pobyt  odlety 13.9., 20.9., 27.9. H3* ALL 13 490
KYPR  15.09. - 25.09. 11 H3* PP 15 990
RHODOS  15.09. - 25.09. 11 H3* ALL 16 990
PIERIE  18.09. - 28.09. 11 H4* PP 13 990

Dětská cena jen 4 990 Kč
PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚPROVŠECHNY

KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR  20.10. - 27.10. 8 H3* PP 15 500
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
KYPR  03.11. - 10.11. 8 H3* PP+ 14 300
KYPR  10.11. - 17.11. 8 H3* PP+ 14 200
KYPR  17.11. - 24.11. 8 H3* PP+ 13 900
RHODOS  02.10. - 12.10. 11 H3* ALL 14 490
RHODOS  06.10. - 14.10. 9 H3* ALL 13 990
SENIORSKÁ SLEVA 15% na katalogové nabídky Dětská cena od 8 900 Kč
H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, SN - snídaně, PP - polopenze, ALL - all inclusive

Katalog
zasíláme
zdarma

1 celodenní výlet
v ceně

Transfery na/z letiště
v PRAZE

inzerce

Rada města Brna
podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

VYHLAŠUJE KONKURZ
na pracovní místo

➨ ředitel/ka Mateřské školy Brno,
Nádvorní 3, příspěvková organizace.

Termín pro podání přihlášky: 11. 9. 2014

Předpokládaný nástup: 1. 11. 2014.

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace naleznete
na: www.brno.cz/Občan/Volná místa a výběrová řízení.

Hádají se o místo na nohy
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Kurzy

EURO
27,72

DOLAR
21,02

LIBRA
34,81

NAFTA: 36,24
BENZIN: 36,76

Před 20 lety, 1. září 1994, byla
v Londýně otevřena první in-
ternetová kavárna Café Cybe-
ria. Tato vůbec první kavárna
s počítači napojenými na in-
ternet byla nápadem polské

studentky Evy Pascoeové, kte-
ré se v Londýně stýskalo po
domově. Podnik, který s ně-
kolika přáteli otevřela ve
Whitfield Street ve středu
města, si brzy získal velkou

popularitu a záhy měl tisíce
napodobitelů po celém světě.
„Hlavním problémem

bylo, že můj stroj na
cappuccino byl s to udělat jen
jedno každé dvě minuty, za-

tímco sál byl plný lidí, kteří
čekali na internet a dožadova-
li se své kávy rychleji, než
jsem byla s to je obsloužit,“
vzpomínala po letech Pascoe-
ová. ČTK

Během letní sezony přijelo
do Prahy více turistů ze zemí
Dálného východu či Indie. Po-
kles počtu ruských, ukrajin-
ských nebo izraelských turis-
tů se podařilo hoteliérům na-
hradit. Celkový počet návštěv-
níků hlavního města se v létě
mírně zvýšil. Vyplývá to
z údajů analytické společnos-
ti Mag Consulting a vyjádření
pražských hotelů. Do zemí
Dálného východu patří napří-
klad Čína, Japonsko a Korea.
Podle dříve zveřejněného

odhadu vzrostl počet zahra-
ničních turistů v Praze i ce-
lém Česku v prvním pololetí
o 2,3 procenta. „Letošní letní
sezonu můžeme hodnotit
jako poměrně úspěšnou,“
říká Simona Seidlová z hote-
lu InterContinental. ČTK

20 let. Internetová kavárna

Expres TOP
na 90,3 FM

Hudební novinky každou
středu s premiérou ve vysílání
v čase od 14 do 17 hodin

Pořad Expres TOP v pátek
od 17 do 18 hodin s nedělní
reprízou od 19 do 20 hodin

NEJLEPŠÍ HUDBA VMEtroPoLi

1. SigMA & PALoMA
FAitH:
Changing

2. rizzLE KiCKS:
tell Her

3. SAiNt MotEL:
My type

4. LANA DEL rEy:
Ultraviolence

5. DUKE DUMoNt:
Won’t Look Back

6. CoLDPLAy:
true Love

7. KiESzA:
giant in My Heart

8. tHE 1975:
Heart out

9. BASEMENt JAxx:
Never Say Never

10. ED SHEErAN:
Don’t

inzerce

Turisté. Rusy
nahrazují hosté
z Číny a Indie
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Blíží se komunální
volby a do neklid-
ných magistrát-
ních vodmíří i loď
Pirátů. Na kapitán-
skémmůstku stojí
mladý právník
JakubMichálek.

Volebním lídrem pro Prahu
České pirátské strany je její
první místopředseda, pěta-
dvacetiletý právník a fyzik Ja-
kub Michálek. Užší spoluprá-
ci si dovede představit s troj-
koalicí (lidovci, zelení a Sta-
rostové), je proti zdražování
jízdného v MHD. Zkušenosti
z předvolební kampaně si při-
nesl z Berlína, kde s kolegy
pomáhal tamním Pirátům.

Piráti jsou v některých ze-
mích krajní levice, kam si
může volič zařadit vás?
Pro nás je velmi důležitá

podnikavost a osobní iniciati-
va, na druhou stranu zdůraz-
ňujeme základní práva obča-
nů. Nechceme se řadit do pra-
volevého spektra. Česká pirát-
ská strana se profiluje jako li-
berální strana se zaměřením
na moderní společnost, což
je pro moderní metropole ty-
pické. Odtud také náš voleb-
ní slogan: Praha volí jinak!

Comůžete voličům nabíd-
nout?
Rozumný program, který

profiluje Prahu jako západní
metropoli podobnou třeba
Berlínu. Kvalitní kandidátku
sestavenou z mladých lidí,
kteří nejsou spojeni s žádný-
mi podezřelými skupinami
a nemají za sebou žádné po-
dezřelé kauzy.

Piráty si asi většina spoju-
je s tím, že jsou to ti, kdo
chtějí zadarmo stahovat
filmy a hudbu, to ale asi
není součást vašeho pro-
gramu?
Pirátství je o svobodném ší-

ření informací, základnímyš-
lenka je pořád stejná a na ko-
munální politiku je to apliko-
vatelné velice jednoduše – tře-
ba jako přehledný a fungující
registr smluv magistrátu
nebo Opencard bez problé-
mů s autorskými právy.

Chodíte pravidelně na

pražské zastupitelstvo?
Víte, co vás tam čeká?
V Praze jsem na zastupitel-

stvu nebyl, to by bylo zbyteč-
ně vyčerpávající a sebe-
mrskačská ztráta času. Dříve
jsem se zaměřoval na celo-
státní témata, a tak jsem cho-
dil do Sněmovny a na minis-
terstva. Tam se odehrávají
pro Piráty klíčová témata. Na
druhou stranu bychom chtěli
v Praze ukázat, že to, co dělá-
me a chceme, jde i na komu-
nální úrovni. Například zve-
řejnit registr smluv nebo lob-
bistické kontakty politiků.

Je pro vás důležité, aby
byl primátor Pražák? Ob-
čas někdo vyčte současné-
mu primátorovi, že je
z Olomouce...

To pro mě není téma. Pro
mě je důležité, co lidé v politi-
ce dělají a jestli to, co hlásají,
taky dělají i v praxi. Ale kdy-
by mě chtěl někdo kádrovat,
tak Pražák jsem.

Váš bývalý předseda byl
zapamatovatelný svým ex-
travagantním zjevem, i to
patří k Pirátům...
Já myslím, že jsem divný

dost. Trochu divnosti k Pirá-
tům patří. Nic extravagantní-
ho však neplánuju, žádné dre-
dy nechystám.

Kolik investují Piráti do
kampaně? Třeba ODS plá-
nuje v Praze utratit deset
milionů.
Náš rozpočet je veřejný na

webu, na kampaň máme 400

tisíc a na naše poměry je to
nezvykle velká částka. Až se
dá říct, že nám ji ostatní regi-
ony závidí.

Takže Piráti na nás zaútočí
i z billboardů?

Možná vás to překvapí, ale
Piráti budou mít možná i ně-
kolik vtipných billboardů. Bu-
deme si trochu hrát s naší
konkurencí, která se ohání
transparentností, ale ve sku-
tečnosti ji spíš blokuje.

Dokážete si představit,
že byste byli i ve vítězné
koalici?
Jen za předpokladu, že bu-

deme míst dost hlasů. Spolu-
práci si dovedu představit
s trojkoalicí. Jinak jsme samo-
zřejmě ochotni podpořit

radu, která nám splní naše
požadavky. V zastupitelstvu
budeme podporovat všechny
rozumné návrhy.

Jaké to jsou požadavky?
Například funkční registr

smluv pro městské organiza-
ce, nezdražovaní jízdného
v MHD, účast opozice v kont-
rolních funkcích, zahájení
přechoduměsta na svobodný
software a veto na rozsáhlé
investiční akce.

Jaké máte vzdělání?
Vystudoval jsem práva

a souběžně s tím bakalářský
obor obecná fyzika. Zbývá mi
dokončit teoretickou fyziku.

Takže kromě politiky je va-
ším koníčkem i fyzika?
Občas si spočítám nějaký

příklad. Tři roky jsem organi-
zoval semináře pro středoško-
láky, kde jsme pro ně vymýš-
leli fyzikální úlohy. Dál jsem
se angažoval v akademickém
senátu. Mým cílem bylo pro-
sadit, aby práce zaměstnanců
univerzity, třeba skripta,
byla dostupná zdarma.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Lídr pro Prahu

V České pirátské straně není
Jakub Michálek žádným
novicem.

● Ve straně například
připravoval spuštění webu
Piráti.cz, navrhl zřízení regis-
tru lobbistických kontaktů,
jako hlavní autor vypracoval
řadu bodů Pirátského
programu.

● Mezi jeho cíle patří napří-
klad pád Ochranného svazu
autorského (OSA) v České
republice.

● Je spoluautorem návrhu na
zrušení čl. 2 amnestie,
který podala skupina
30 senátorů, a kvůli neopráv-
něnému odpírání informací
o přípravě amnestie podal
žalobu na prezidenta
Václava Klause.

První místopředseda Pirátů dredy nechystá. Podle svých slov je divný dost. ARCHIV J . MICHÁLEK

Piráti nejsou podezřelí,
ale já jsem divný dost Mladí interpreti,

ale i mladé publi-
kum. I takový má
být letošní festival
Dvořákova Praha.
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Piráti nejsou podezřelí,
ale já jsem divný dost Mladí interpreti,

ale i mladé publi-
kum. I takový má
být letošní festival
Dvořákova Praha.

Organizátoři festivalu připra-
vili promladé publikum sym-
bolické vstupné. Na koncerty
budou moci vyrazit za pou-
hou stokorunu. „Dvořákova
Praha fandí mladým na obou
stranách koncertních sálů,
těm talentovaným, kteří vstu-
pují na pódium, i těm, kteří
si hudbu přicházejí poslech-
nout,“ říká ředitel festivalu
Marek Vrabec.

Na druhé straně koncertní-
ho sálu tak vystoupí napří-
klad 19. září kanadský klaví-
rista polského původu Jan Li-
siecki a klavíristická dvojčata

z USA, sestry Christina a Mi-
chelle Naughtonovy. Poslu-
chače zavedou do dob, kdy
čtyřruční hra na klavír patři-
la k vyhledávané domácí zá-

bavě. Stokorunové vstupen-
ky pro mladé do šestadvaceti
let jsou však určeny i pro ve-
černí koncerty, a to i včetně
hlavních hvězd. METRO

Klavíristická dvojčata Naughtonovy DVOŘÁKOVA PRAHA

Festival

Letošní Dvořákova Praha se
uskuteční od 8. do 22. září.

● Mezi největší lákadla
letošního ročníku patří
Izraelská filharmonie v čele
se Zubinem Mehtou, Velký
symfonický orchestr P. I.
Čajkovského, elitní výběr čle-
nů Vídeňské a Berlínské
filharmonie či sólisté jako
je klavírista Krystian Zimer-
man nebo houslový virtuóz
Vadim Repin.

Školní rok je zpět a s ním také
FreeMondays v pražském klu-
bu Roxy. Dnes se pražskému
publiku představí švédská
pop-punková formace Like
Torches s podporou domácích
Fox Tail Rockets. Like Torches
si v Roxy již zahráli a to jako
předkapela Yellowcard. Tento-
krát budou hlavní hvězdou ve-
čera. Poslední album kapely
nese název Keep Your Head
High a spolupracovali na něm
právě s Yellowcard. Na příští
týden je přichystán koncert
berlínských Stop Eating Ro-
bots. Vrcholemměsíce má být
podle klubu dvojkoncert kali-
fornského srdcaře Ezry Furma-
na s kapelou The Boyfriends
a českých Finally. Září pak uza-
vře hardcore v podání Back-
fist a Underside. NEK

Plzeň otevře Nové divadlo
Poslední z velkých příprav, generální zkoušku Smetano-
vy Prodané nevěsty, má za sebou v nových prostorách
Divadlo J. K. Tyla v Plzni. Známá opera tak zítra slavnost-
ně otevře Nové divadlo v Jízdecké ulici. Divadelní kom-
plex byl vybudován za 880 milionů korun. ČTK

UNICORN COLLEGE
– NAUČÍME VÁS IT
A MANAGEMENT
Unicorn College nabízí kvalitní, inančně dostupné
a časově lexibilní vysokoškolské vzdělání v oblas-
ti informačních technologií, ekonomie a manage-
mentu.

Unicorn College na trh práce vychovává absolven-
ty, kteří jsou výborně připraveni jak na řízení rozsáh-
lých softwarových projektů, tak i na jejich navrhování
a realizaci. Vedle ICT specialistů také připravujeme
absolventy do nižšího a středního podnikového ma-
nagementu s nadstandardní schopností využívat ICT
pro svou práci.

Studenti mohou studovat jeden ze tří nabízených
studijních oborů, kterými jsou: Ekonomika a manage-
ment, Management ICT projektů a Informační techno-
logie. Všechny studijní obory je možné studovat v pre-
zenční nebo kombinované (dálkové) formě.

Přednášky a semináře jsou často vedeny zástupci
předních podniků, zejména z řad inančních institucí
nebo technologických společností. Není výjimkou je
potkat i na zkouškách, kde musí studenti obhájit svůj
názor. Tímto mimo jiné studenti získávají jedinečnou
zkušenost s argumentací a prezentací svých názorů
před často vysoce postavenými a především nezávislý-
mi manažery či specialisty.

Studenti se v případě IT oborů seznamují s meto-
dikami vývoje software, správou požadavků, objektově
orientovanou analýzou a návrhem, objektově oriento-
vaným programování v jazycích Ruby, Java, C#, vý-
vojem pro iOS, Android nebo Windows Phone, testo-
váním software, administrací databáze Oracle apod.
V případě oboru Ekonomika a management se sezna-
mují s managementem, marketingem, inančním nebo
manažerským účetnictvím, obchodováním na inanč-
ních trzích, právem, daněmi, personalistikou, projekto-
vým managementem, …

V průběhu studia se studenti zapojují do řešení za-
jímavých projektů (interaktivní učebnice pro iPady, mo-
bilní aplikace pro iOS / Android), nebo se aktivně účast-
ní mezinárodních výzkumných projektů (např. CERN).

Unicorn College má pro své studenty připrave-
nu řadu aktivit, které přispívají ke zpříjemnění studia,
například možnost ubytování na vysokoškolských ko-
lejích, výměnné studijní pobyty v zahraniční (Evropa,
USA, Taiwan), English Club, studijní workshopy, výlety,
vánoční večírek, kočárky, …

Díky internetové službě Plus4U.net mohou studenti
studovat kdykoli a odkudkoli. K jednotlivým předmětům
naleznou zpracované rozsáhlé studijní materiály, mo-
hou se podívat na své studijní výsledky včetně vyhod-
nocených testů v PDF, zarezervovat si knihu v knihov-
ně, přihlásit se na zkoušku, komunikovat s vyučujícími
či spolužáky apod. Všechny lekce, zkoušky a jiné dů-
ležité události, kterých se mají zúčastnit, mají ve svém
elektronickém diáři, který je dostupný i z mobilního te-
lefonu nebo tabletu.

Pro zájemce je 3. a 9. září 2014 připraven den ote-
vřených dveří, na kterém se dozví bližší informace
o studovaných předmětech, způsobu a formě studia,
o možnosti studia zdarma, o praktických workshopech
a mnoho dalšího. Navíc pro každého prváka je připra-
ven iPad.

Více informací včetně možnosti odnést si ze dne
otevřených dveří iPad naleznete na www.unicornco-
llege.cz nebo www.facebook.com/UnicornCollege.

Unicorn College – Svět Tě potřebuje!

Dvořákova Praha
fandí mladým

Roxy. Free
Mondays lákají
i na Švédy
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,5 °C
Rok výskytu: 1781

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Jéééé...
Ty jsi mnohem

fotogeničtější než můj
bobr!“

MAREK MAHDAL,
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Na letní olympiádě
v Aténách získali Češi
jednu zlatou a tři
stříbrné. Bronzových
medailí pak nasbírali:
a) 4
b) 6
c) 8

2 Tragicky při letecké
havárii zahynul
letecký akrobat Ivan
Tuček, mistr světa
z roku:
a) 1968
b) 1978
c) 1988

3 Představitelem hlavní
role v seriálu o
komisaři Maigretovi
byl herec jménem:
a) Bruno Cremer
b) Yves Boisset
c) Georges Simenon

4 Před 30 lety vytvořila
Zdeňka Šilhavá v Nitře
světový rekord v hodu
diskem, bylo to:
a) 54,36 m
b) 64,46 m
c) 74,56 m

5 Nejslavnější švédská
herečka Ingrid
Bergmanová se
narodila roku:
a) 1905
b) 1915
c) 1925

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení II (26/32)
15:10 Profesionálové (35/57)
16:00 Televizní legendy
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Vesnicopis
13:30 U455 - zapomenutá

ponorka
14:25 Ženy ve spitfirech
15:25 Muž, který přecenil čes-

kou duši aneb Útěky
Josefa Brykse

16:20 Voják Jon Hendricks
17:10 Objevování pravdy
18:00 Bojovníci s klimatem
18:10 Moje rodina II
18:45 Večerníček
18:55 Pán času IV
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba soud-
ce A. K. (1/13)
První kauza soudce Adama
Klose - a hned taková, na
kterou žádný soudce jen
tak nezapomene. Premiéra
nového televizního seriálu
ze soudního prostředí.
Hrají: D. Švehlík, D. Kolářo-
vá, J. Bartoška, J. Budař,
M. Daniel. Z. Norisová,
J. Čvančarová a další

21:00 Pečený sněhulák
21:30 Reportéři ČT
22:10 Profesionálové (36/57)
23:05 Hercule Poirot X
00:40 Kalendárium
00:55 Sváteční slovo kněze

a biologa M. O. Váchy
01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Přicházející
bouře
Dok. cyklus (VB). 1. září
1939 vtrhly německé jed-
notky do Polska s cílem
dosáhnout rychlého
a absolutního vítězství
a postupně si podrobit
celou střední Evropu. Měla
to být odveta za porážku
v 1. světové válce

20:55 Nejextrémnější železnič-
ní trať světa

21:50 Šílení
Horor (ČR, 2005)

23:50 Tři barvy: Bílá
01:20 Dobytí Měsíce
02:50 Dva muži na Sibiři
03:20 Osmičkoví emigranti
03:45 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Cesty domů III (282)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Blanka nechce
Rudolfa na klinice. Lucii
pohorší praktiky Adama
s dívkami staršího bratra.
Sváťa zachraňuje Evu ve
výtahu. Hrají: A. Švehlík,
J. Janěková, P. Lněnička,
P. Štěpán, H. Hornáčková,
M. Hudečková a další

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:15 Cesty k úspěchu
23:25 Hledáme Ydol

Komedie (USA, 2006)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu V

(10)
02:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (4)
Seriál (N, 2008)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Koblížci útočí!
Punková smršť

17:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look

Kompletní proměna
image s Terkou Seidlovou

22:00 Simply the best
23:00 Love zone

Hodina plná lásky
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(58)
Seriál (ČR, 2014). Do Počát-
ků se vrací Ruda Řezáč,
lidé z vesnice mají strach.
Mackovi se opět pohádají,
tentokrát kvůli Brunovu
prospěchu ve škole. Franti-
šek se vrací k práci, kterou
miloval, a Emilka mu tiše
závidí. Hrají: M. Stránský,
V. Postránecký, L. Termero-
vá, I. Janžurová a další

21:40 Mentalista V (19)
22:30 Kriminálka Miami (12)
23:20 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (17)
00:15 Mentalista III (3)
01:00 Dr. House IV (5)

Seriál (USA, 2007)
01:45 Novashopping
05:08 Novashopping

NOVA

20:15 Nultá hodina (5)
Seriál (USA, 2013). Hank
zjistil, že ho Leila podved-
la. Nikdo to nechápe. Hank
prohledává byt a snaží se
najít něco, co by mu
vysvětlilo, kam a proč Leila
zmizela. V krmítku pro
ptáky najde starý klíč, který
ho zavede k opuštěné kli-
nice v paraguyské džungli

21:20 Teorie velkého třesku
(14)

21:55 Hannibal (10)
22:50 Potíže s Arizonou

Akční komedie (USA, 1987)
00:45 The Big Bang Theory

(14)
01:10 Jmenuju se Earl III (22)
01:35 Hannibal (10)
02:15 Kravaťáci (10)
03:00 Experti (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (7)
13:25 Odložené případy (3)
14:20 Dr. House IV (5)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (103)
16:35 Dva a půl chlapa (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (3)
18:25 Ulice (2651)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (13)
Obviněný: doktor Fried

14:30 Doktor z hor: Nové
příběhy (4)
Svatojánská noc. Seriál
(N, 2008)

15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně II (11)

16:25 Návrat komisaře Rexe X (1)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X VI (18)
Milagro. Sci-fi seriál

13:10 Dobyvatelé ztracené
pravdy V (4)

14:10 Simpsonovi IX (17, 18)
15:10 Bořiči mýtů II (15)
16:15 Ztraceni II (15)

Mateřská dovolená. Seriál
(USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (22)
17:40 Grimm (14)

O drakovi a princezně.
Fantasy seriál (USA, 2011)

18:30 Simpsonovi IX (19, 20)
19:20 Kdo přežije: Gabon (3)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
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Ondřej
Kopecký

Podbaba je přínos
pro studenty jezdící

na Suchdol.

POHLED DO
SLOUPKAŘOVY

KUCHYNĚ
Dnes bych vám zase rád napsal něco ze svého volného cyklu
Mémalé radosti. Předem upozorňuji, že je to opravdu malá ra-
dost, tak malá, že není skoro vidět. Mně osobně sice dělá ra-
dost, jiný nad ní jen pozvedne obočí. Ale někoho dalšího můj

recept zase třeba potěší nebo in-
spiruje k vytvoření vlastního.
Píši tak obšírný úvod, protože
bych nerad někoho zklamal.
O co tedy jde? Tutominiradost re-
alizuji, když si připravuji snída-
ni, večeři nebo jakékoliv jídlo,
kdy si dávám třeba rohlík s mar-
meládou. Ale můžete to samo-

zřejmě použít i s jakýmkoli jiným pomazáním. Normálně si člo-
věk napřed vyndá ze skříňky talířek, pak si dá na stůl nůž, burá-
kové nebo klasické máslo, džem a samozřejmě rohlík. No, a já
to někdy udělám tak, že první nevezmu talířek, nýbrž rohlík
a ten dám na talířek. Ale pozor! Dám ho na talířek ve skříňce
a skříňku opět zavřu! Potom si na stůl vyskládám všechny další
věci. A až teprve nakonec otevřu skříňku, ve které je k mému
(samozřejmě hranému) překvapení talířek i s rohlíkem! Ó, jak
je to možné? Vyndat ze skříně talíř i s rohlíkemmi připadá ne-
skutečně vtipné. Jednou jsem to ukazoval Bárce a myslím, že jí
to přišlo vtipné jen o trochuméně. Do smíchu se opravdu nenu-
tila. Ale to mi na radosti neubírá! Zkusím na tom ještě trochu
zapracovat. Co myslíte: Kdybych ze skříně vyndal talířek s rohlí-
kem, který by byl už i namazaný, bylo by to vtipnější?

Jenda
Šebek

V Podbabě je lepší
návaznost na

tramvaje a autobusy.

Citát

Vyndat ze skříně
talíř i s rohlíkem mi
připadá neskutečně
vtipné.

Co si myslíte o uzavření nádraží v Bubenči
a o otevření nového v Podbabě?

Xindl X. Tři velké koncerty
Zpěvák Xindl X připravil na podzim pro své fanouš-
ky tři koncerty. V doprovodu své kapely vystoupí
29. října v Brně (Melodka), 5. listopadu v Praze (Lu-
cerna Music Bar) a 6. listopadu za hranicemi, v Brati-
slavě. Na koncertech by měly zaznít především pís-
ně z jeho posledního alba Čecháček Made. MAFRA

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

REALIZOVAT
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Uskutečňovat, provádět,
provést

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Svoboda

Starý, ale funkční
zlikvidujou. A za

miliony stavěj nový!

Dopisy a vzkazy

Já bych se smál...
Ruské chování mi připad-
ne jako neskutečná kome-
die. Ano, pokud by to však
nebylo k pláči. Z jedné
strany slyším, že ruský vel-
vyslanec při OSN přizná-
vá, že na východě Ukraji-
ny bojují ruští vojáci,
abych pak chvíli nato sly-
šel ministra zahraničí Lav-
rova, jak popírá, že by na
Ukrajině nějací ruští vojá-
ci byli. Pak se ale objeví
velitel proruských povsta-
leckých jednotek a přizná-
vá, že v jejich řadách jsou
i ruští vojáci, asi tak tři až
čtyři tisíce. A pozor, teď
přijde největší vtip veče-
ra: nebyli však vyslaní rus-
kou stranou, nýbrž si na
východ Ukrajiny zajeli ve
svém volnu, tráví zde
prázdniny, místo toho,
aby se váleli u moře, a po-
máhají zde svým bratrům.
Putinovo vyjádření o vyso-
ce profesionálních vojá-
cích, kteří náhodou za-
bloudili v lesích poblíž
ukrajinských hranic, a tak
je nevědomky překročili,
už nechávám bez komen-
táře. Takové lži by u nás
nedokázalo vyprodukovat
ani dítě páté třídy. O čem
to svědčí? O tom, že se Ru-
sové všem smějí do obliče-
je. A o jejich naprosto kři-
vácké povaze. P. RYCHLÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Idol Gere.Už je pětašedesátník
Americký herec Richard Gere, kterého proslavila
role uhlazeného milionáře v romantické komedii
s Julií Robertsovou Pretty Woman z roku 1990, včera
oslavil své 65. narozeniny. Svou popularitu dlouho-
době Gere využívá v řadě charitativních projektů,
mimo jiné v boji proti AIDS či při záchraně Galapág.
Buddhista Gere proslul také jako zapálený bojovník
za svobodný Tibet. PROFIMEDIA.CZ

„Nemůžeme
Ukrajině udělat to
samé, co udělali
nám v Mnichově.“

PAVEL BĚLOBRÁDEK,
VICEPREMIÉR

Premiér Sobotka váhá s tvrdšími
sankcemi vůči Rusku. Za to ho

kritizuje jak opozice, tak
i koaliční partneři.
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Novorusko. Putin myslí
na vznik nového státu

Skvosty máme za
humny. Vydejte se
do Německa.

Přichází doba, kdy nás to už
nepotáhne k vodě, ale spíše
dáme přednost památkám –
podzim je totiž ideální pro vý-
lety, na nichž poznáváme his-
torii, spousta měst také pořá-
dá nejrůznější kulturní akce.
Pamětihodnosti tak můžete
objevit i v jiném světle než
při pouhé procházce.
K takovému cestování se

užívá termín city hopping –
znamená to, že během pár
dní navštívíte třeba několik
města. „City hopping se pří-
mo nabízí na pravidelných
autobusových linkách po Ně-
mecku, které na sebe hezky
navazují. Trasu si sestavíte
podle svého přání, část cesty
můžete klidně ujet na kole,
na lodi či ujít pěšky. Jízdenky

navíc nově zakoupíte i pro-
střednictvím SMS, což cesto-
vání jistě ještě více zpříjem-
ní,“ přibližuje nový trend tu-
ristiky Pavla Lauermannová
z dopravní agentury Euroli-
nes. Třeba cesta z Prahy do

Drážďan přes Lipsko do Dort-
mundu a zpět vás vyjde na
1420 korun.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Tři německá města zvou.

● Drážďany: komplex barokních
staveb Zwinger, katedrála
Hofkirche (na snímku), zámek
a park Pillnitz, lovecký zámek
Moritzburg, kde se natáčela
pohádka Tři oříšky pro Popel-
ku. Dopravní muzeum pořádá
do 28. září výstavu k oslavám
175. výročí železniční trati spo-
jující Drážďany a Lipsko.

● Lipsko: vydejte se do domova
Johanna Sebastiana Bacha
i Richarda Wagnera. V mu-
zeích se dozvíte zajímavosti
z jejich života, navštívit může-
te koncerty.

● Dortmund: město oceli ukrý-
vá mnoho zajímavých muzeí,
jaká jinde ve světě nespatříte.
Třeba v Hoeschově muzeu si
můžete prohlédnout, jak to
fungovalo v ocelárnách ve 3D.

● Více informací najdete na
www.germany.travel/cz

inzerce

Vyleťte balonem nad Česko
Za několik týdnů už se krajina podzimně vybarví, a to
bude přímo ideální čas na to udělat si netradiční výlet.
Prohlédněte si Česko ze vzduchu. V každém regionu na-
jdete agenturu, která vám takový netradiční zážitek po-
skytne. Stačí si zadat do internetového vyhledávače tře-
ba „výlety balonem“. ČTK

Výstavy, hudba, památky, parky

Tipy na podzimní
výlet: do Drážďan
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Stále oblíbenější
jsou u vysokoškolá-
ků studia v cizině.
Nejvíce jezdí do Ně-
mecka, objevují ale
také Finsko.

Zahraniční studijní pobyty
dnes již fungují jako tradiční
základ vzdělanosti. Nejzná-
mější je především program
Erasmus. „Erasmus+ nabízí
studentům vysokých škol
možnost zúčastnit se zahra-
ničního studijního pobytu
nebo praktické stáže. Studij-
ní pobyt probíhá na zahranič-
ní partnerské škole, zatímco
praktická stáž slouží k získá-
ní zkušeností z praxe v zahra-
ničním podniku nebo jiné
vhodné organizaci,“ říká
Jana Pávková z Domu zahra-
niční spolupráce.
Největší zájem je o Němec-

ko. „V programu Erasmus+
čeští vysokoškoláci nejčastěji
vyjíždí na studijní pobyt do
Německa, Francie, Španělska
a Velké Británie. Oblíbené

jsou také Finsko a Rakousko.
V nabídce Akademické infor-
mační agentury je asi nejširší
nabídka stipendií do Němec-
ka. Všeobecně však poptávka

po stipendiích stále převyšu-
je jejich nabídku,“ dodává
Pávková.
Zájem studentů o stipendia

v zahraničí v průběhu let
stoupá. Důvodem je přede-
vším větší informovanost.
„Dlouhodobě pracujeme na
propagaci, pořádáme infor-
mační semináře na školách,
účastníme se vzdělávacích ve-
letrhů, o nabídkách informu-
jeme v tisku,“ vysvětluje Páv-
ková.
Student, který chce vyrazit

do zahraničí, musí splnit pou-
ze několik formalit. Dobré je
začít se zajímat o studijní po-
byt s dostatečným předsti-
hem a zdokonalovat se v ci-
zích jazycích již před samot-
ným studiem. „Je nutné kon-
taktovat studijní nebo zahra-
niční oddělení své školy pro
požadavky na výběrové říze-
ní. Výběrové řízení a vysílání
studentů si organizují vysoké
školy samy,“ vysvětluje Páv-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vědomosti získáte i v cizině. MAFRA

Studenti Univerzity Palacké-
ho budou moci od září zdar-
ma navštěvovat Vlastivědné
muzeum v Olomouci. S tímto
nápadem přišel bývalý rektor
Josef Jařab. Vedení muzea si
od dohody slibuje vyšší ná-
vštěvnost a studenti si zase
budou moci bezplatně rozší-
řit své vědomosti. Jařab ná-
pad na bezplatný vstup do-
stal poté, co zjistil, že na vý-
stavu o historii Univerzity Pa-
lackého v muzeu dorazila jen
hrstka studentů. Loni muze-
um navštívilo rekordních
106 tisíc lidí. ČTK

Jste na vysoké škole?
Jeďte na studijní pobyt

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

3.9. 2014

inzerce

Zdarma každou středu

Návštěvnost se zvýší, ve
městě je 23 tisíc studentů.

● Studenti se budou moci jít
podívat na historii vlastní
univerzity.

● Otevřeny budou expozice
a dlouhodobé výstavy. Navíc
prý pomohou přitáhnout dal-
ší lidi takzvanou šuškandou
– o muzeu řeknou i doma
nebo svým přátelům.

Zdarma.
Muzeum pro
studenty
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Nabídka soukro-
mých vysokých
škol je rozmanitá.

V září je ještě možné přihlá-
sit se na některou ze široké
nabídky soukromých vyso-
kých škol. Třeba na Soukro-
mou ekonomickou školu ve
Znojmě (SVŠE ). „Přihlášku si
k nám uchazeči mohou po-
dat na obory účetnictví a fi-
nanční řízení podniku a mar-
keting a management. Nej-
větší zájem je také o obor eko-
nomika veřejné správy a soci-
álních služeb,“ říká Lena Ma-
lačka ze studijního oddělení
SVŠE Znojmo.
Možnost přihlásit se ke stu-

diu mají uchazeči také na ob-
chodní a hotelovou školu
v Brně. „Naše škola není ni-
jak kapacitně omezena, pro-
to je možné se k nám přihlá-

sit i v září,“ říká Hana Vovso-
vá, tajemnice školy.
Se studiem soukromých vy-

sokých škol ovšem souvisí
také školné a jiné poplatky.

To se v některých případech
může vyšplhat až na desítky
tisíc korun.

Studenti také často volí dál-
kové studium. Výhodou je
především menší časová ná-
ročnost. „V posledních letech
u nás převažuje zájem o dál-
kové studium. Naši vyučující
se ale snaží přizpůsobit časo-
vým možnostem studentů,“
říká Kristýna Kolárová z Vyso-
ké školymanažerské informa-
tiky, ekonomiky a práva v Pra-
ze 5. FILIP JAROŠEVSKÝ

Studujte pro svoji
budoucnost

ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

www.www.www.ujakujakuj
Dny
otevřených dveří

1.–2. 9. 2014

Základem je
správná vejška !

Denní i dálkové studium:

◦ Management ICT

◦ Informační technologie

◦ Podniková ekonomika a management

◦ Marketing

◦ Management sociální práce

◦ Právo v podnikání

◦ Právo ve veřejné správě

Elektronická přihláška na:
www.vsmiep.cz

Zelená linka:
800 555 808

inzerce

Cena za semestr

23 500
Ceny za školy jdou nahoru.
Třeba na Obchodní a hotelo-
vé škole v Brně za semestr
prezenční formy studia zapla-
títe přes 20 tisíc. Kombinova-
ná forma pak vyjde na 19 800
korun. Školné lze ale rozložit
do splátek.

Volné vysoké školy

Kammě ještě vezmou?

● Vysoká škola evropských
a regionálních studií České
Budějovice

● Newton College – Vysoká
škola managementu
v Praze a v Brně

● Soukromá vysoká škola
ekonomická Znojmo

● Vysoká škola aplikovaného
práva v Praze

● Vysoká škola manažerské
informatiky, ekonomiky
a práva v Praze

● Vysoká škola obchodní
a hotelová v Brně

Studenti vysokých škol si
mohou při studiu přivydělat
doučováním mnoha před-
mětů a oborů.
„Naše agentura zprostřed-

kovává výuku cizích jazyků
včetně těch exotických, dou-
čování všech obvyklých škol-
ních předmětů a výuku hry
na nejrůznější hudební ná-

stroje. Seznam oborů je roz-
sáhlý a podle zájmu jej stále
rozšiřujeme po celé České
republice,“ říká Miron Šmi-
dák z agentury Naučím.cz.
Studenti mohou své služ-

by nabídnout přes agentury
zprostředkovávající doučo-
vání. „Mnozí z těch, kteří
jsou zaregistrovaní v naší da-

tabázi lektorů, jsou studenti
vysokých škol. Poskytovate-
lem výuky je vždy lektor,
který učí na svou zodpověd-
nost. Výuku pouze zpro-
středkováváme a snažíme se
vytvářet žebříček kvalitních
lektorů,“ dodává Šmidák.
Nejvíce se doučují před-

měty, které studentům děla-

jí ve škole problémy. „Nej-
větší zájem je především o
matematiku, češtinu a také
angličtinu.
„Nabídka je však široká,

od čínštiny po hru na kyta-
ru,“ říká Dan Špaňhel z
webového portálu Kvalit-
ní-doučování.cz.
Cenu výuky si lektoři urču-

jí obvykle sami a oznamují
ji žákůmpředem ve svém in-
zerátu.
Ceny se pohybují v rozme-

zí od sto padesáti do tří set
korun za hodinu. „Obvykle
vyučuji šedesát minut za sto
padesát až dvě stě korun,“
říká studentka VŠ Alžběta
Vraná. FILIP JAROŠEVSKÝ

Cestujte i za méně peněz
Studenti mívají často napnutý rozpočet, i přesto mohou
někam vyrazit. Navštívit mohou třeba web Cestujlev-
ně.com, který poskytuje rady a tipy cestovatelům, jimž
se nedostává potřebných financí. Na stránkách najdou
články obsahující nejen informace o tom, kde nalézt
levné letenky, ale také ubytování, jízdenky či zájezdy.
Nechybí ani fórum pro sdílení informací nebo poradna,
kde se lze s někým na cestování domluvit. MAFRA

Teď na vysokou?
Šance stále je

Přivýdělek. Možnost je i při škole
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Opět to byl boj, opět to byly
nervy. V nejdůležitějším závo-
dě roku však český skifař své-
ho odvěkého soupeře Mahé-
ho Drysdala z Nového Zélan-
du dokázal porazit o sedm de-
setin sekundy, a stal se tak po-
třetí mistrem světa. „Když
jsem projel cílem, byla tam
obrovská euforie. A pak ty
chvíle na stupních se nikdy
neomrzí,“ popisoval Synek
na svém oficiálnímwebu vče-
rejší závod v Amsterodamu.

Na prvnímmezičase byl Sy-
nek ještě druhý, na kilomet-
ru už ale vedl. Na Drysdala,
který tradičně začíná pozvol-
něji, měl k dobru 2,41 sekun-
dy. Následně ale pětinásobný
mistr světa a olympijský šam-
pion z Londýna zrychlil a bo-
joval se Synkem o vítězství.

Tři sta metrů před cílem na
tom byli oba skifaři stejně,
ale český reprezentant doká-
zal Drysdalův atak odrazit.
„Věděl jsem, že to musím na-
pálit hned po startu. Jenže
Drysdale mě pak zase začal
tradičně stahovat. Bylo to o fi-
niši. Měl jsem prostě víc sil.
Ale musel jsem roštovat, co
to šlo,“ popisuje Synek. ČTK

„Asi se mi ten zápas bude vra-
cet ještě dlouho. Byl docela
fajn. Chyběl kousek k vítěz-
ství. Dala jsem do toho všech-
no. Mrzí mě to, chtěla jsem
vyhrát. Mohla jsem to hrát
chytřeji,“ řekla česká tenist-
ka po prohraném zápase 3.
kola tenisového US Open se
sedmou nasazenou Kanaďan-
kou Eugenií Bouchardovou
(2:6, 7:6 a 4:6).

Záhlavová-Strýcová se totiž
od začátku druhého setu zlep-

šila a nakonec ho vyhrála
v tie-breaku. Ve třetím setu
měla šanci za stavu 3:2, ale
dva brejkboly nevyužila
a zápas po dvouapůlhodino-
vém dramatu prohrála. ČTK

Nejvyšší fotbalová
liga má nového
lídra – plzeňskou
Viktorku. Slavia
zaváhala a bodově
se na ni dotáhla
Sparta.

Slávisté přišli po šestém kole
fotbalové ligy o první příčku,
když zaváhali v Mladé Bolesla-
vi, kde domácímu celku pod-
lehli 2:1. Toho využili oba je-
jich pronásledovatelé – Viktor-
ka Plzeň a Sparta.

Letenští se dlouho proti hos-
tujícímu Jablonci nedokázali
prosadit, mezi 61. a 70. minu-
tou se však dvakrát za sebou
trefil kanonýr Lafata (první

gól dal nůžkami), a Sparta bra-
la tři body. V tu chvíli byla prv-
ní ještě Slavia, byť jen o skóre
právě před Spartou. Plzeňští
totiž doma ve Štruncových sa-
dech nastoupili proti Dukle
později.

A na konci první čtvrtiny zá-

pasu to byla Dukla, kdo šel do
vedení. Plzeňskou obranu to-
tiž překvapil francouzský
útočník Beauguel. Favorit
však ve druhém poločase díky
trefám Vaňka a Procházky
zápas otočil, a vyšvihl se tak
do čela tabulky. ONDŘEJ NEKOLA

Italský útočník Mario Balotel-
li si včera odbyl premiéru
v dresu Liverpoolu. Na hřišti
Tottenhamu se však neprosa-
dil a nedal ani gól. I tak svěřen-
ci trenéra Brendana Rodgerse
rázně ukončili neporazitel-
nost domácího celku a na
jeho hřišti vyhráli 0:3. NEK

Opět zlatý Synek ČTK

Kornfeil dojel pátý
Startoval až z šestnácté pozice, nakonec však znovu bojo-
val o čelní příčky. Jakub Kornfeil (viz foto) obsadil v moto-
cyklové Velké ceně Británie pátou pozici a vyrovnal svůj
nejlepší výsledek v sezoně i kariéře. Pro vítězství si v nej-
slabší kategorii dojel Španěl Álex Rins. V MotoGP se vrá-
til na vítěznou vlnu mistr světa Marc Márquez. AP

Kolumbijský cyklista Nairo
Quintana se po 9. etapě do-
stal do čela průběžného pořa-
dí Vuelty. Vede o tři sekundy
před Albertem Contadorem
ze Španělska. Dosavadní lídr
Alejandro Valverde klesl na
třetí místo s osmisekundo-
vou ztrátou na čelo. Etapu
dlouhou 185 kilometrů, kte-
ráměla cíl bezmála 2000met-
rů nadmořem, vyhrál jiný Ko-
lumbijec Winner Anacona.
Ten projel v dešti cílem osa-
moceně s náskokem pětačty-
řiceti sekund. ČTK

Záhlavová-Strýcová.
Měla jsem hrát chytřeji

Veslař Synek. Potřetí
mistr světa. „Roštoval
jsem, co to jen šlo“

Ital Mario Balotelli AP

Plzeňský Vaněk už mohl skórovat v 1. poločase. ČTK

Vuelta. Vede
Kolumbijec

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Práce - nabídka

Vzdělávání - Kurzy - nabídka

30letá!Uvítámstaršíhomilen-•
ce! Čekám! Tel.: 844 844 034,
5Kč/min.
ODDANÁ MILENKA! Může•

být tvá! Stačí si ji vybrat! K dis-
pozici databáze z celé ČR! Pošli
svou SMS ve tvaru 31BPR a text
na 909 15 40
Mou šedou zahrádku dlou-•

ho nikdo nezaléval. Udělej to
ty dřív, než vyschne. Marie 70.
Vytoč 909 80 50 40 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
63ZHL a tvůj text!
S manželovo nevěrou jsem•

se tak nějak vyrovnala, ale od-
pustit nedokážu. Pomsta bude
sladká! S tebou, vezmi si mě
hezky vláčnou. Iva 45. Volej
909 90 99 25 kód JUL60

Věrka 29. Přítel si kupujemou•
lásku drahými dárky a šperky
amněpřitom stačí sex s obyčej-
ným chlapem, ale s vášní. Pů-
jdeš do toho? Jen tajně! Cinkni
mi 909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 31ANM
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Kontakt: radonova@ls.cz

Požadujeme:
pracovitost, zodpovědnost,

fyzickou zdatnost
Nabízíme:

stabilní zaměstnání,
dlouhodobou spolupráci
a ohodnocení dle výkonu

Feeding labour service
Přijmeme pracovníky

na pozice:

ve skladu v Olomouci
Skladník a RetRakář

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY

značkové prodejny
v nákupním centru v Brně

➥ Požadujeme čistý trestní
rejstřík a dobrý fyzický stav.
Nabízíme práci na Dohodu

o provedení práce a mzdové
ohodnocení 89-99 Kč/hod.
Nástup možný ihned nebo

dle dohody.

Životopisy s aktuální fotograií
zasílejte na e-mail: radonova@ssi.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Plzeň je v čele,
Sparta těsně třetí

Balotelli.
Poprvé za
Liverpool




